



Justitiedepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## LOs yttrande ang remiss Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen SOU 2023 nr 69

LO har givits möjlighet att svara på remissen Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen - en ny huvudregel (SOU 2023 nr 69). LO har valt att kommentera utredningen på ett övergripande plan och inte gå in på specifika författningsförslag.

- LO välkomnar utredningens ambition att förbättra möjligheterna till informationsflöde som ger de brottsbekämpande myndigheterna stärkta möjligheter att förebygga och bekämpa brott. För LO är kampen mot arbetslivskriminalitet och välfärdsbrottslighet högt prioriterat. Många av de myndighetsidentifierade riskbranscherna för arbetslivskriminalitet och ekonomisk brottslighet är LO-branscher<sup>1</sup>.
- LO ser positivt på förslag att förbättra informationsdelningen för att stödja det brottsbekämpande arbetet. För att få till stånd ett träffsäkert uppgiftslämnande vill LO understryka vikten av kunskap och dialog om de nya bestämmelserna för att få önskvärt resultat. Det måste vara lätt att göra rätt för den som ska lämna information. Det krävs kunskapsinsatser om tillämpningen av de nya reglerna och god dialogen mellan de brottsbekämpande myndigheterna och de aktörer som ska lämna information för att relevant information ska utlämnas.

### LO välkomnar regelförändringar som stärker informationsdelningen vid brottsbekämpning

Arbetslivskriminaliteten har stora negativa konsekvenser för arbetstagarna, de företag som vill göra rätt för sig och för samhället i stort. LO har i flera år påtalat att sekretesslättnader krävs för att myndigheterna ska kunna samverka och utföra ett effektivt och träffsäkert arbete för att förebygga, förhindra och upptäcka brottslig verksamhet.

---

<sup>1</sup> Se Ekobrottsmyndigheten 2020 Ekobrottsmyndigheten lägesbild om ekonomisk brottslighet i Sverige 2020 och Arbetsmiljöverket m.fl 2021 Lägesbild 2021 - För det myndighetsgemensamma arbetet mot fusk, regelöverträdelse och brottslighet i arbetslivet

LO välkomnar därmed förslag som förbättrar informationsdelningen i brottsbekämpande syfte. De nuvarande brister som finns gällande informationsdelning är allvarliga och riskerar att arbetslivskriminalitet undgår att bli upptäckt. Att få och kunna dela information är en förutsättning för en effektiv samverkan. Det är därför naturligt att utredningen är en del i den nationella strategin mot arbetslivskriminalitet. Utredningens förslag är viktiga kliv i rätt riktning för att få till en effektiv samverkan.

LO konstaterar att det är många förslag som i nuläget bereds med syfte att öka informationsdelning och luckra upp sekretessen för att stärka brottsbekämpning. LO är positiv till att det etableras en ny balans mellan integritet och brottsbekämpning där en ökad tonvikt ligger på brottsbekämpning jämfört med tidigare. Med det sagt är det samtidigt viktigt att förslagen inte medför ett oproportionerligt intrång i den personliga integriteten i den nya balansen som uppstår. Det är en svårighet, givet de många pågående initiativen, att få ett helhetsgrepp och överblicka de framtida och fullskaliga konsekvenserna både för integritets- och det brottsbekämpande området.

Med vänlig hälsning  
Landsorganisationen i Sverige

Susanna Gideonsson

Linnea Magro  
Handläggare